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Onkologmottagning



Tumörsjukdomar
En vanlig orsak till veterinärbesök är att man som djurägare känt en knöl på sitt 
djur. Känner man en knöl ska detta alltid föranleda ett veterinärbesök. 

En tumör kan uppträda på många andra sätt också; sår som inte läker, smärta, 
hälta, ökad törst, feber, trötthet, blödning från kroppsöppning eller kanske änd-
rat beteende vid avföring eller urinering. Dessa symptom kan ses vid många 
andra sjukdomar, men kan vara tecken på en tumör.

VAD KAN MAN GÖRA SJÄLV?
Det kan vara bra att göra till en vana att regelbundet känna igenom sin hund/
katt. Då kan man upptäcka förändringar i tid. Sannolikheten att djuret botas 
ökar betydligt ifall hjälp söks direkt. Vi rekommenderar att en tid bokas om 
man känner en knöl eller något annat avvikande. 

 HUR OROLIG SKA MAN VARA?
 Tumörer hos våra hundar och katter behöver inte vara farliga. En stor andel, ffa 
 hos hundar, är godartade. De botas oftast med hjälp av kirurgi. Ibland kan man  
 även låta dem vara. Vid de mer elakartade tumörerna så varierar prognosen 
 mycket. Tumörer är väldigt vanligt och det blir vanligare ju äldre djuret är, även 
 om unga hundar och katter ibland också drabbas. Ordet tumör eller cancer är 
 väldigt laddat och skrämmer. Men det är ofta husse och matte som lider mest, 
 hunden/katten vet inte vilken sjukdom eller prognos den har och därför mår 
 de mycket bättre än vi människor!

VAD HÄNDER VID FÖRSTA BESÖKET?
Har du varit på annan klinik för tumören som du söker för, så vill vi innan besö-
ket ha all information från det besöket.

Oavsett om du kommer på remiss eller inte, så får du själv först berätta hur ditt 
djur mår, varför du söker, tidigare behandlingar mm. Det är viktigt att vi får reda 
på så mycket som möjligt för att göra en korrekt bedömning. Sedan gör vete-
rinären en fullständig undersökning av ditt djur. Efter detta får du förslag på 
fortsatt undersökning eller behandling och vad det skulle innebära. 

Alla beslut som gäller ditt djur, fattas i samråd med dig! Man måste sällan fatta 
beslut direkt. I många fall behöver man som djurägare fundera ett tag eller 
diskutera med övriga familjemedlemmar. 

Diagnostik
Med avancerad teknik och mycket hög kompetens kan vi ställa diagnos och göra 
en individuell prognos och behandling för varje enskild patient - alltid med 
djurets bästa i centrum.

Ingen veterinär kan med 100% säkerhet säga vilken tumör det handlar om genom 
att bara titta eller känna. Innan diskussion om vilken behandling som kan bli 
aktuell måste en diagnos fastställas, så vi vet vilken typ av tumör det rör sig om 
och ifall den har kapacitet att sprida sig. På Onkologmottagningen använder vi 
avancerad och tillförlitlig diagnostik:

CELLPROVER (CYTOLOGI) är ofta ett första steg i diagnostiken. Denna provtagning 
gör inte ont och kan göras redan vid första besöket. Ibland behöver vi gå vidare 
med VÄVNADSPROVER.

Vi använder oss också ofta av BLODPROVER, RÖNTGEN och ULTRALJUD. Om det 
behövs kan vi gå vidare med DATORTOMOGRAFI (skiktröntgen) och MAGNET- 
KAMERA. Ibland behöver vi gå vidare genom att göra en buköppning eller bröst-
håleöppning. I vissa fall behövs ENDOSKOPI (en liten kamera/kikare in i t.ex. 
tarm, magsäck, urinblåsa, brösthåla, bukhåla).

I många fall räcker det med enbart en diagnostisk metod, men i svårare fall kan 
flera metoder behöva användas. Alla undersökningar görs här hos oss! Inga un-
dersökningar görs utan att vi diskuterat med er!



Behandlingar
KIRURGI: I många fall är kirurgi den bästa behandlingen. Det är vid första opera-

tionen som största chansen finns att bota helt. Det är därför vi vill ta cellprover/
vävnadsprover innan kirurgin, så vi vet vilken tumörtyp det handlar om. Då vet vi 
hur mycket vi behöver ta bort och om det finns risk för spridning. Det finns dock 
undantag. Ett av dessa är juvertumörer, där cellprover ej är tillförlitliga.

Vi på Albano gör all form av tumörkirurgi, från enkel till mycket avancerad i tex 
käkar, extremiteter, brösthåla och bukhåla. Vi strävar efter snabba tillfrisknanden 
så att din hund/katt så snart som möjligt ska få komma hem igen. Vi gör inga 
ingrepp som inte strävar efter att förbättra djurets livskvalitet eller förlänga ett 
bra liv. Vid operationen tas nya vävnadsprover, så att en eventuell uppföljande 
behandling kan planeras och prognosen mer säkert bedömas.

KEMOTERAPI (CYTOSTATIKA, CELLGIFTER): I de fall där tumören/tumörerna inte 
går att kirurgiskt avlägsna kan vi i vissa falla rekommendera s.k kemoterapi.  Den 
tumörtyp där vi har allra bäst resultat är vid maligna lymfom (lymfkörtelcancer). 
Hundar med malignt lymfom kan i många fall leva flera år, och enstaka blir helt 
botade.

Vi använder samma preparat som inom humanvården, men vi tolererar inte att 
våra patienter mår dåligt! Hundar och katter tål kemoterapi mycket bättre än vi 
människor. Våra djur kan ju inte välja själva och de måste kunna bo hemma och 
leva ett normalt liv under behandlingen. De flesta djuren får inga biverkningar 

alls. De vanligaste biverkningarna ses på blodprover, som tas regelbundet under 
behandlingen.

Det finns många olika typer av kemoterapi, ibland ges det som tabletter, ibland 
som injektioner direkt in i blodet. Vilket alternativ som skulle kunna bli aktuellt 
för just ditt djur, får diskuteras med din veterinär. Om din hund/katt inte skulle 
må bra av behandlingen, så avslutas den givetvis direkt.

 DJURETS BÄSTA
 Vi på onkologmottagningen är här för dig och din hund/katt. Vårt fokus ligger på 
 hur hunden/katten mår! Vi vill att minst ett av två kriterier skall vara uppfyllda för
 att vi ska föreslå en behandling: 

 Antingen ska vår behandling förlänga ett redan bra liv, eller så ska vår behandling  
 förbättra livskvaliten hos patienten till ett bra liv. 

 Vi gör inga behandlingar som förlänger lidanden. I många fall beslutar vi i samför- 
 stånd att inte göra någon behandling alls. Din hund/katt får då leva som vanligt så  
 länge den mår bra och slipper då operationer eller andra åtgärder. Dessa patienter  
 är välkomna på regelbundna kontroller, där vi hjälper till att bedöma hur ditt djur  
 mår. Den dag då hunden/katten inte har livskvalitet längre och inte har glädje av  
 sitt liv, då bör de få somna in.  Det är bra att då inte vänta för länge. Sorgen blir 
 tung oavsett när beslutet fattas. Men ett älskat djur ska inte behöva lida för att vi  
 har svårt att ta avsked.

VARMT VÄLKOMNA TILL OSS! 

Vårt fokus är 

alltid djurets 

bästa.



E-postadress albano.onkologmottagning@anicura.se 
 
AniCura Djursjukhuset Albano
Onkologmottagningen
Rinkebyvägen 21 A
182 36 Danderyd
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